1

Diário Oficial Poder Executivo
Estado de São Paulo Seção I

Palácio dos Bandeirantes
Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344

Nº 35 – DOE de 24/02/15 – Seção 1 – p.1

DECRETO Nº 61.129, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

Convoca a 7ª Conferência Estadual de Saúde e dá providências correlatas

GERALDO ALCKMIN, Governador do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Decreta:
Artigo 1º - Fica convocada a 7ª Conferência Estadual de Saúde, a realizar-se no período de 22 a 24 de julho de 2015,
e as Etapas Regionais, no período de 1º de abril a 31 de maio de 2015, no Estado de São Paulo, que desenvolverá
seus trabalhos de acordo com o tema: “Saúde Pública de Qualidade para Cuidar Bem das Pessoas” e o eixo: “Direito
do Povo Brasileiro”.

Artigo 2º - A 7ª Conferência Estadual de Saúde será presidida pelo presidente do Conselho Estadual de Saúde, que
designará seu coordenador.

Artigo 3º - O regimento interno da 7ª Conferência Estadual de Saúde será aprovado pelo Conselho Estadual de
Saúde e publicado no Diário Oficial do Estado.

Artigo 4º - Fica o Conselho Estadual de Saúde responsável pela organização da conferência de que trata os artigos
anteriores.

Artigo 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 23 de fevereiro de 2015
GERALDO ALCKMIN
David Everson Uip
Secretário da Saúde
Edson Aparecido dos Santos
Secretário-Chefe da Casa Civil
Saulo de Castro Abreu Filho
Secretário de Governo
Publicado na Secretaria de Governo, aos 23 de fevereiro de 2015.